Halbhermetische
Hubkolben-
Verdichter
Octagon®-Serie
Semi-hermetic
Reciprocating
Compressors
Octagon® Series

4 KP-101-1
4  E D C   –  6  Y   –  40S
Erläuterung der Typenbezeichnung
Beispiel
Kennziffer für Zylinderzahl
(doppelt bei Tandem-Verdichter)
Kennbuchstabe für Bohrung x Hub
Kennziffer für Motorgröße
Kennbuchstabe für Esteröl-Füllung
Motorkennung
Kennbuchstabe für Octagon®-Serie
Kennbuchstabe für R410A
4 E  D C   –  6  Y   –  40S
4 E D  C   –  6  Y   –  40S
4 E D C –  6  Y   –  40S
4 E D C   –  6 Y   –  40S
4 E D C   –  6  Y –  40S
4 E D C   –  6  Y   –  40S
4  E D C   –  6  Y   –  40S
Explanation of model designation
Example
Index for number of cylinders
(double with tandem compressor)
Identification letter for bore x stroke
Code for motor size
Identification letter for ester oil charge
Motor code
Identification letter for Octagon® series
Identification letter for R410A
4 E  D C   –  6  Y   –  40S
4 E D  C   –  6  Y   –  40S
4 E D C –  6  Y   –  40S
4 E D C   –  6 Y   –  40S
4 E D C   –  6  Y –  40S
4 E D C   –  6  Y   –  40S
4  E D C   –  6  Y   –  40S
Explication de la désignation des types
Exemple
Chiffre-indice pour le nombre de cylindres
(double en cas de compresseur tandem)
Codification pour alésage x course
Code pour taille de moteur
Codification pour charge d'huile ester
Code de moteur
Codification pour série Octagon®
Codification pour R410A
4 E  D C   –  6  Y   –  40S
4 E D  C   –  6  Y   –  40S
4 E D C –  6  Y   –  40S
4 E D C   –  6 Y   –  40S
4 E D C   –  6  Y –  40S
4 E D C   –  6  Y   –  40S
Données de puissance
Les données de puissance se basent
sur la norme européenne EN 12900 et sur
un fonctionnement à 50 Hz. Données de
puissance pour des conditions de fonction-
nement individuelles et pour fonctionne-
ment à 60 Hz voir BITZER Software.
Toutes les données sont établies sans
sous-refroidissement. Ainsi, basées sur
la norme EN 12900, apparaissent des
différences importantes lors de la compa-
raison avec les données pour lesquelles,
5 resp. 8,3 K de sous-refroidissement ont
été pris en considération. Pour plus d’infor-
mations voir "Refrigerant Report" (A-501).
Leistungsdaten
Alle Leistungswerte basieren auf der
europäischen Norm EN 12900 und
50 Hz-Betrieb. Leistungsdaten für indi-
viduelle Betriebsbedingungen und
60 Hz-Betrieb siehe BITZER Software.
Alle Daten sind ohne Flüssigkeits-
Unterkühlung dokumentiert. Basierend
auf EN 12900 ergeben sich dadurch
deutliche Unterschiede gegenüber
Daten, bei denen 5 bzw. 8,3 K Unter-
kühlung in die Kälteleistung einbezogen
sind. Weitere Erläuterungen siehe Käl-
temittel-Report (A-500).
Performance data
Performance data are based on the
European Standard EN 12900 and
50 Hz operation. Performance data for
individual operating conditions and
60 Hz operation see BITZER Software.
All data do not include liquid subcool-
ing. Based on EN 12900 the rated